Istam Congregationem omnium primus approbavit Sixtus V. in sua constit. 32. Religiosos, lib. 2. ubi alia indicavit.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Ad perpetuam rei memoriam.

Quae regulares personas in aliquam controversiam ex concessionibus Apostolicis vocare possunt, nostra nos decet auctoritate submovere.

§. 1. Dudum siquidem fel. rec. Clemens Papa VIII. praedecessor noster Congregationem Reformatam Beatae Mariae Fulien- tis Ordinis Cisterciensis, ejusque Superiorem Generalem, Abbatemque & Monachos Monasterii B. Mariae Fulien- tis hujusmodi, in quo primum hujus Congregationis regularis observantia, & reformatio introducta fuerat, aliosque universos eorum Abbates, Monachos, & Religiosos, eorumque Monasteria, domos, grangias, loca & bona quaecumque, tunc praesentia & futura, ab omni superioritate, jurisdictione, gubernio, regimine, administratione, subjectione, obedientia, visitatione, correctione, & emendatione Cistercii, Clavallensis, & aliorum tunc, & pro tempore existentium Generalium, ac Morimundensis, & aliorum Abbatum, Praelatorum, & Superiorum ejusdem Ordinis Cisterciensis, quacumque auctoritate fungentium & functionum, Apostolica auctoritate motu proprio in perpetuum eximit, ita ut nullam omnino jurisdictionem, facultatem & auctoritatem in dictam Congregationem, Abbates, Monachos, Religiosos, Monasteria & loca, atque bona illius habere, exercere, aut praetendere dicti Generales, & Praelati dicti Ordinis Cisterciensis aliquo tempore possent.

§. 2. Ipsamque Congregationem Fulien- sem, ejusque Superiorem Generalem, necnon Abbates, Monachos, religiosos, Monasteria, domos, loca, res & bona praedicta, sub immediatam suam, & Sedis Apostolicae protectionem, regimen, subjectionem, gubernationem, & obedientiam recepit, prout in literis dicti praedecessoris in forma Brevis, die 4. Septembris 1599. confectis plenius continetur.

§. 3. Cumque postmodum idem Clemens praedecessor ex certis causis ad id animum suum moventibus, qui Edmundo a Cruce, tunc ac pro tempore existenti Abbati Monasterii Cistercii, & totius Ordinis Cistercii hujusmodi Praefuli quascumque Congregationes ubivis, tam in Hispaniarum, ac etiam Portugalliae Regnis, quam alibi ubilibet institutas, & quaecumque illarum ejusdem Cisterciensis Ordinis, tam virorum quam mulierum Monasteria visitandi, & reformandi facultatem concessisset, prout in aliis d. Praedecessoris, etiam in simili forma Brevis, sub datum die 15. Januarii 1603. expeditis literis etiam plenius continetur, praedictus Clemens praedecessor considerans, quod ex supradictarum literarum diversitate facile dubitare posset de sua intentione, & exinde inter Abbatem Monasterii Cistercii, & d. Congregationis Fulien- sis Generalem, aliosque Superiores & Monachos controversia, & perturbatio exoriri posset, volens propterea omnem ambiguitatem in ea parte tollere, ac Congregationem ipsam ab eadem Sede approbatam, & illi immediate subiectam, privilegio Apostolicae gratiae extollere, singulari motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus per alias, etiam in forma Brevis confectas literas, mentem & intentionem suam non fuisse per dictas posteriores suas literas prioribus suis literis praedictis in aliquo derogare, neque adversus illas praedicto Abbati Monasterii Cistercii jurisdictionem, superioritatem, vel auctoritatem aliquam, aut visitandi facultatem in Congregationem Fulien- sem praedictam, illiusque Generalem, & alios Superiores, Monachos, Monasteria, & loca regularia, ac bona quaecumque tribuere, vel impartiri. Quinimodo priores suas literas praedictas confirmans & innovans, ipsam Congregationem Fulien- sem, ejusque Generalem, & alios Superiores, Monachos, Monasteria, loca, & bona praedicta in posterioribus literis suis minime comprehendere debere, sed ab illis semper excepta esse, & cense-ri, nec ipsum Abbatem Generalem Ordinis Cisterciensis illarum vigore visitationis munus, aut alium jurisdictionis, superioritatis, vel auctoritatis actum in Congregatione Fulien- si, ejusque Generali, ac aliis Superioribus, Monachis, Monasteriis, locis, & bonis praedictis quovis modo exercere posse, aut debere declaravit, prout etiam in dictis literis plenius continetur.

§. 4. Cum autem, sicut accepimus, lites & discordiae inter praedictum Generalem, & alios Superiores dicti Ordinis Cisterciensis pro tempore existentes, & Generalem hujusmodi Congregationis Fulien- sis, sub praetextu quod tam in prioribus, quam in posterioribus literis eidem Congregationi a praedicto Clemente praedecessore nostro concessis, nulla de Monialibus dictae Congregationis Fulien- sis, quae susceperunt gerere, & continuè gerunt habitum d. Congregationis, & regularibus illius institutis se conformant, & haecenus semper fuerunt, & sunt sub jurisdictione ipsius Congregationis, mentio facta fuit, oriri formidentur. Nos omnem in praemissis dubitandi materiam amputare, & pro majore praemissorum dilucidatione, ac litibus & discordiis obviare, & dictae Congregationis quieti consulere cupientes, nection dictarum literarum tenores perinde ac si de verbo ad verbum infererentur, praesentibus pro expressis habentes, Motu simili, & de Apostolica potestatis plenitudine, ac ex certa nostra scientia, harum serie declaramus, tam in dicti Clementis, quam hujus Congregationis confirmatoriis nostris literis sub nomine totius Congregationis comprehendendi, & comprehensas esse, & cense-ri Abbatissas, Priorissas, & alias quascumque Moniales, quae gerunt, & in futurum gerent habitum dictae Congregationis, ac omnibus, & singulis exemptionibus, privilegiis, indulgentiis, & aliis gratiis, tam spiritualibus, quam temporalibus eidem Congregationi per quoscumque Romanos Pontifices, etiam praedecessores nostros, ac Nos, & successores nostros quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis, ac in posterum concedendis uti, frui, potiri, & gaudere, illaque suppositas, & subiectas esse in omnibus, & per omnia jurisdictioni Superiorum pro tempore existentium dictae Congregationis, eodem plane modo, quo & omnes ejusdem Congregationis Monachi, nec ipsum Abbatem Generalem dicti Ordinis Cisterciensis visitationis munus, aut alium jurisdictionis, superioritatis, vel auctoritatis actum

Declaravit postea facultates datus Abbati Cisterciensi visitandi varias Congregationes & loca Ordinis, non praedicta supradicta exemptionis d. Congregationis Fulien- sis.

Et modo hie Pontifex declarat, Moniales quae comprehendendi in dicta exemptione.

Sum. VIII. in d. Ordine Cisterciensi. Monachos. Beatae Mariae. Fulien- tis. loca. bona. Monasteria. & cong.

in Sede. & pro. & infra.

*Esque tra-  
ra d' supponit  
regimini Cisterciensis  
Fratrum B.  
M. Fulienfis,  
& ab aliis  
omnibus ordi-  
ni.*

adum, in Abbatissas, Priorissas, & alias Moniales dictae Congregationis, quovis modo exercere possit, aut debet. §. 5. Et nihilominus potiori pro cautela ipsas Abbatissas, Priorissas, & alias quascumque dictae Congregationis Fulienfis Moniales, earumque Monasteria, grangias, loca, res, & bona quaecumque ab omni superioritate, jurisdictione, gubernio, regimine, administratione, subjectione, obedientia, visitatione, correctione, & emendatione Cistercii, Clarevalensis, & aliorum nunc, & pro tempore existentium Generalium, ac Morimundensis, & aliorum Abbatum, Praelatorum, & Superiorum ejusdem Ordinis Cisterciensis, quacumque auctoritate fungentium, & funduorum, & quantumvis amplissimis privilegiis, & facultatibus utentium & usurorum, Apostolica auctoritate, & eorumdem tenore praesentium perpetuo eximimus & liberamus, ita ut nullam omnino jurisdictionem, facultatem, & auctoritatem in dictas Abbatissas, Priorissas, & Moniales, earumque bona quaecumque, tam praesentia, quam futura, habere, exercere, aut praetendere possint Generales, & alii Abbates, & Praelati dicti Ordinis Cisterciensis. Et denique illae etiam exemptae sint, quemadmodum Congregatio ipsa, ejusque Generales, Abbates, & Monachi, per ipsius Clementis praedecessoris, & nostras literas praedictas exempti fuerunt. Sicque per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari, ac definiti debere, necnon irritum, & inane decernimus, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

*Quacumque  
contraria re-  
mover.*

§. 6. Non obstantibus quibuscumque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis, quae dictus Clemens praedecessor, & Nos in singulis literis praedictis voluimus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transumptis  
credi iubet.*

§. 7. Et quia difficile foret praesentes literas originaliter ad omnia, & singula loca in quibus opus esset deferri, volumus, & praedicta auctoritate Apostolica decernimus, quod eandem praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae, aut manu Superioris Generalis, & sigillo ejusdem Congregationis munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quae originalibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

*Dat. P. A. A.  
die 10. Oct.*

Dat. Romae apud S. Marcum, die 10. Octobris 1606. anno secundo.

XXX.

Quod in promotione personarum Militiae, & Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani ad magnam Crucem, habeatur ratio meritorum magis quam antianitatis promovendorum, juxta dictae Religionis statutum de Electionibus, si est in usu.

*Edita A. D.  
1606.*

*De hac regulari militia multa adnotavi supra ad Anastasii IV. const. 2. Christiana. lib. 1.*

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Dilectis filiis Magistro, & Consilio Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani.

*Statuto 5. de  
Electionibus  
inter alia  
cavetur,  
quod in pro-  
motione ad  
magna Cru-  
cem habenda  
ratio meri-  
torum magis  
quam  
antianitatis  
promovenda  
sint.*

Accepimus inter alia laudabilia statuta istius Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani Apostolica auctoritate confirmata, statuto quinto de electione providè ordinatum fuisse, ut in promotione ad magnam Crucem ratio habeatur meritorum, & sufficientiae promovendorum, potius quam antianitatis, quo fit, ut fratres ejusdem Hospitalis, alioquin si jure antianitatis tantum ad assequenda beneficia, ac dignitates ejusdem Hospitalis aditus haberent, onera Religionis minus promptè subeuntes, virtute, ac meritis certatim anteire non contenderent.

*Quod Papa  
cavet ob-  
servari, si est  
in usu.*

§. 1. Proinde nos hoc statutum in viridi observantia retinendum esse censentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostra vobis per praesentes praecipimus, & mandamus, ut statutum praedictum quintum de Electionibus, cujus tenorem praesentibus pro expresso haberi volumus, si est in usu, in violatè ob-

servari auctoritate etiam Apostolica mandetis, & faciatis, itaut occurrente quodocumque aliqua vacatione, atque mutatione dignitatum magna Crucis, juxta ipsius statuti dispositionem, magis de ipso Hospitali benemeriti, ceteris licet antianis, respectu temporis, minus tamen benemeritis praesertantur, omni exceptione & affectatione cessante, irritumque decernatis & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 2. Non obstantibus quibuscumque aliis ejusdem Hospitalis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, consuetudinibus, stabilimentis, usibus, & naturis, ac etiam constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac privilegiis, & indulgentiis, ac literis Apostolicis, ceterisque in contrarium disponentibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die 4. Decembris 1606. anno secundo.

De auctoritate Ministri Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia, & Commissarii generalis Ordinis Fratrum Reformatorum, super Fratribus Minoribus Reformatis, seu de strictiori Observantia.

*Hos Fratres Reformatos approbavit Clemens VII. ut supra in ejus constit. 35. In suprema, lib. 2. ubi alia de eis, & toto Ordine S. Francisci adnotavi.*

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Dilecto filio Archangelo à Messana, Ministro Generali totius Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia.

Postulat Apostolici muneris ratio, quod nullis nostris exigentibus meritis divina dignatio gerere nos voluit in terris, ut inter ceteras agri Dominici excolendi cutas, minime negligatur restitutio disciplinae Ordinis regularis, qui merito, ut flos quidam, & pretiosus lapis, inter Ecclesiae ornamenta Sanctorum Patrum praeconebatur, ut quae humanae fragilitatis vitio tempore collabuntur, pastoralis vigilantia, divina aspirante gratia corrigantur.

§. 1. Ut igitur B. Francisci Fratres Minores de Observantia nuncupati, quod nomine praeseferunt, in dies magis reipsum praesent, motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostra, deque Apostolica potestate plenitudine, tenore praesentium statuimus, & ordinamus, ut tu, & tui pro tempore successores Ministri generales, super omnibus reformationibus, & Fratribus Reformatis eandem Ordinarium potestatem, quam super aliis ejusdem Ordinis Fratribus habes, & exerces, similiter habere, & exercere liberè possis.

§. 2. Quodque Ministri Provinciales, qui Reformati erunt, ordinariam super Custodibus, & Reformatis similiter habeant, & exercent potestatem.

§. 3. Qui verò ex dictis Ministris de Familia erunt, eisdem Custodibus, & Reformatis praecedant, & pro eorum Superioribus censeantur, & recognoscantur.

§. 4. Custos autem, & ejus vocales ad Provinciale Capitulum accedant, & in eo in electione Ministrorum, & Definitorum vocem activam, & passivam habeant, ipsique Custos à vocalibus suae Custodiae in praedicto Capitulo eligatur, qui una cum discretis Guardianos constituet, & familias in sua custodia disponet, & ulterius, ut ipse Custos, quoties sibi necessarium videbitur, suam custodiam visitare, mutare, corrigere, & punire possit.